
________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

Ufficio ATA: Ida Marcella Blasi – 099/7730535 – idamarcella.blasi@posta.istruzione.it 

 

     

 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 

Prot. n. AOOUSPTA (riportato in intestazione)  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il ricorso proposto dalla sig.ra Romanelli Giustina (RG 14422/2019)  contro il 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca per l’annullamento del Decreto 

del MIUR n. 725 del 7 agosto 2019 avente ad oggetto il Contingente assunzioni a tempo 

indeterminato personale ATA a.s. 2019/2020, e di tutti gli atti ivi richiamati e 

presupposti, ivi compresa la richiamata nota n. 192549 del 26 luglio 2019 del MEF; 

VISTA La sentenza Tar Lazio n. 8530/2020, con cui  è stato accolto il ricorso  con riferimento 

all’accantonamento dei due posti già precedentemente destinati ai soggetti inclusi nella 

graduatoria di cui fa parte la ricorrente; 

VISTO Il decreto di accantonamento di n.2 posti per il profilo di Direttore dei Servizi Generali 

ed Amministrativi (DSGA) per l’immissione in ruolo di n. 2 candidati della graduatoria 

“Concorso Ordinario per Coordinatore Amministrativo della scuola D.M.14/12/1992” 

di questo USP del 02/03/2021 prot. n. 2459; 

CONSIDERATO  Che la prima posizione utile è quella immediatamente successiva all’ultima immissione 

in ruolo fatta entro il 31/08/2018, e precisamente posizione n. 79, dalla predetta 

graduatoria come da nota ministeriale prot. n. 34930 del 01/08/2018 e nota dell’Usr per 

la Puglia prot. n. 22748 del 13/08/2018; 

VISTO Il Decreto Ministeriale n. 251 del 06/08/2021 riguardante le disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per 

l’anno scolastico 2021/22; 

VISTE Le note MI prot. n. 25099 del 06/08/2021 e la nota Usr per la Puglia prot. n. 24232 del 

10/08/2021 che disciplinano le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA 

per l’a.s. 2021-22 specificando gli adempimenti da concludersi entro il 31 agosto 2021; 

VISTA  La nota di pubblicazione dei posti disponibili ai fini delle immissioni in ruolo – profilo 

DSGA – per l’a.s. 2021/2022 prot. n. 10191 DEL 11/08/2021; 

 

DECRETA 

 

 I candidati della graduatoria di merito “Concorso Ordinario per Coordinatore Amministrativo della 

scuola D.M.14/12/1992”, dalla posizione n. 79 alla posizione 97, ad esclusione di coloro che già rivestono 

tale qualifica in quanto vincitori di altri concorsi, sono invitati a compilare l’allegato modello di scelta sede 

e/o rinuncia, da inviare all’indirizzo email usp.ta@istruzione.it e  idamarcella.blasi@posta.istruzione.it entro 

e non oltre il 13/08/2021 ore 14:00, per eventuale immissione in ruolo, profilo DSGA per la provincia di 

Taranto. 

In mancanza di formale rinuncia si procederà a nomina d’ufficio. 

Si sottolinea che gli aspiranti interpellati a tale proposta di lavoro a tempo indeterminato sono in 

numero maggiore rispetto alle immissioni in ruolo da fare in riferimento all’applicazione di sentenza.  

Pertanto l’interpello non costituisce diritto a nomina. 
 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:idamarcella.blasi@posta.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

Ufficio ATA: Ida Marcella Blasi – 099/7730535 – idamarcella.blasi@posta.istruzione.it 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti di 

legge. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

 

 

 

 

 

Ai candidati della graduatoria di merito “D.M.14/12/1992” 

All’USR per la Puglia 

Alle OOSS Comparto Scuola 

 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2021-08-11T10:25:07+0000
	ALFONSO VITO


		2021-08-11T12:59:33+0200
	protocollo




